

Câmara Municipal de Mataraca/PB Casa Vereador José Tavares Bezerra Filho Rua Zeca Bezerra, S/N, Planalto II CNPJ 01.799.815/0001-45 Telefone 0 XX 83 3297-1158 E-mail: câmara.m.mataraca@hotmail.com

Requerimento 41/2023

Mataraca (PB), 17 de Maio de 2023

Do gabinete do vereador Alexandre Bessa Ramos

> Venho por meio deste, requerer do Exº Prefeito constitucional do Município de Mataraca-pb, o Sr. Egberto Coutinho Madruga, prestar homenagem a cidadã mataraquense, a sra Geralda Padilha de Carvalho, como era conhecida pelo apelido carinhoso de, (Dona Nina de Srº Sales); com o nome de uma rua. A rua de interesse para esta homenagem é a rua de nº161 que fica localizada em Barra do Camaratuba onde a mesma residiu, e até hoje o marido e filhos conservam e tem a maior estima. Justificativa:

> Dona Nina foi uma cidada muito conhecida em nosso município, e muito fez na parte social aqui em Barra do Camaratuba, todos que a conheciam sabia o valor de uma pessoa com o coração que sempre pensava no próximo.

Daniele Matias Rocha de Negreiros Assessor Especial Matrinila 0122370

8.05.2023

Respeitosamente,

Alexandre

Assinado de forma digital por Alexandre Bessa Ramos Dados: 2023.05.16 23:07:50

Bessa Ramos Dados:

Alexandre Bessa Ramos Vereador